Iohannes *etc.* venerabilibus fratribus Nicosiensis et Colocensis archiepiscopis ac episcopo Motonensis, salutem *etc.* Ad regendum *etc.*

Nuper siquidem ex conquestione dilecti filii nostri Iordan titulo Sancti Laurentii in Damaso presbiter cardinalis percepimus quod nonnulli archiepiscopi, episcopi alisque ecclesiarum prelati et clerici ac ecclesiastice persone religiose quam seculares, necnon duces, marchiones, comites, barones, nobiles, milites et laici, communia, civitatum, universitates opidorum, castrorum, villarum et aliorum locorum et alie singulares persone civitatum et diocesium et aliarum partium diversarum occuparunt et occupari fecerunt castra, villas et alia loca terras, domos, possessiones, iura et iurisdictiones necnon fructus, census, redditus et proventus ac nonnulla alia bona mobilia et immobilia, spiritualia et temporalia, ad dictum Iordanum cardinalem ratione ecclesiarum monasteriorum et prebendarum ac aliorum beneficiorum et officiorum ecclesiasticorum secularium et regularium, que idem Iordanis Cardinalis in commendam et alias ex concessione et dispensatione Sedis Apostolice obtinet spectantia et ea detinent indebite occupata seu ea detinentibus prestant auxilium consilium vel favorem. Nonnulli *etc. ceteris.* Volumus *etc. ceteris.* Presentibus post quinquennium minime valituris.

Datum Bononie undecimo Kalendas Ianuariis, anno primo.

β-5

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 145, f. 169r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στην κεφαλίδα De diversis formis anno primo. Στο τέλος της εγγραφής Stephanus, XXX, de Prato.

Μπολόνια

30 Ιανουαρίου 1411

Επιβεβαίωση της ενοικίασης των χωριών Κουκάς και Μονιάτη (*Essomoniati*) στον Γεώργιο Καπαδόκα, προφανώς έλληνα τα οποία είχε ενοικιάσει από τον επίσκοπο Λεμεσού Γουλιέλμο. Παλαιότερα, σύμφωνα με δημόσιο έγγραφο έπρεπε να δίνει 80 βυζαντινά.

Iohannes *etc.* dilecto filio nobili viro Georgio Cappadoco domicello Nicosiensi, salutem *etc.*

Affectu sunt admittende benivolo preces devote petentium, cum sic eis gratia favoris impenditur quod iuri ^a alieno nulla prorsus iniuria irrogatur.

Sane petitio tua nobis nuper exhibita continebat quod olim venerabilis frater noster ^bGuilliermus, episcopus Nimortensis, provide attendens quod quedam possessiones necnon de Coucam et de Essomoniati casalia in insula Cypri consistentia et ad episcopalem mensam Nimortensem pertinentia tunc expressa propter diversos casus non semper eodem modo fructificarent, unde aliquando pauci redditus occasione possessionum et casalium predictorum mense huiusmodi provenirent, propter quod dictus episcopus, volens potius certam annuam pensionem pro tempore de possessionibus et casalibus ipsis recipere quam sic sub dubio remanere seu de re incerta in illa parte confidere, ipsa possessiones et casalia cum decimis bladi, leguminis, vini et bisantiorum necnon omnium aliorum reddituum et proventuum possessionum et casalium predictorum pro te tuisque heredibus imperpetuum pro censu octuaginta bisantiorum, per te et heredes ipsos prefato episcopo suisque successoribus episcopis Nimortensibus qui essent pro tempore annis singulis persolvendorum, concessit seu locavit, prout in quodamquodam publico instrumento dicti episcopi sigillo munito dicitur plenius contineri. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, tu dubites concessionem seu locationem predictam forsan ^γiuribus non subsistere, pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum ut concessionem sive locationem huiusmodi, pro eius substantatione firmiori, robur apostolice confirmationis adiicere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos itaque, volentes te, qui – ut asseris – carissimi in Christo filii nostri Iani regis Cypri illustris consiliarius existis, ut eo amplius tua devotio ad nos et Romanam Ecclesiam augeatur, favoribus prosequi ||gratiosis||, huiusmodi supplicationibus inclinati, concessionem seu locationem predictam et omnia inde secuta rata habentes et grata, ea, absque tamen preiudicio mense predicte ac ecclesie Nimortensis, auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus.

Nulli ergo *etc.* nostre confirmationis et communitationis infringere *etc.* Si quis *etc.*

Datum Bononie, tertio Kalendas Februarii, anno primo.

^aGuillermus] ex. corr. s.l. ^βviri *cod.* ^γviribus *cod.*

β-6

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 152, f. 184v-185r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Ade Luschi *mg. s.*

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

9 Απριλίου 1411

Ο Nicolino Chimi, γιος του Ιακώβου Chimi από τη Λευκωσία, διορίζεται γραφέας της επισκοπής Πάφου.

Iohannes *etc.* dilecto filio Nicolino, nato Iacobi Chimi civi Nicosiensi, salutem *etc.*

Sincere devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geris Ecclesiam, promeretur ut te favoribus et specialibus gratiis prosequamur.

Cum itaque sicut tua ‘nuper’ nobis oblata petitione continebat, officium scriptorie //^{185r} episcopatus seu curie episcopalis Bafensis dudum exerceris et excerceas de presenti illudque desideres obtinere et in eo auctoritate apostolica confirmari, nos, merita tua attendentes et volentes tuis votis annuere, tibi predictum scriptorie officium quoad vixeris exercendi et quomodolibet obtinendi cum salario, emolumentis, honoribus et oneribus eidem officio spectantibus de consuetudine vel de iure eadem auctoritate concedimus tenore presentium facultatem privilegiis statutis et consuetudinibus Bafensis ecclesie iuramento confirmatione apostolica vel quacumque

firmitate alia roboratis et aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.* Si quis autem *etc.*

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, quinto Idus Aprilis, anno secundo.

β-7

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Reg. Lat. 152, f. 103v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Ade Luschi *mg. s.*

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

9 Απριλίου 1411

Ο Ιάκωβος Chimi από τη Λευκωσία θα λάβει τη θέση του γραφέα της επισκοπής Λευκωσίας όταν αυτή κενωθεί.

Iohannes *etc.* dilecto filio Iacobo Chimi civi Nicosiensis, salutem *etc.*

Sincere devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geris Ecclesiam, promeretur ut te favoribus et gratiis apostolicis prosequamur.

Cum itaque sicut oblata nuper nobis pro parte tua petitio continebat, tu ad officium scriptorie archiepiscopatus ||seu scriptor|| curie archiepiscopalis Nicosiensis auctoritate ordinaria sis expectans, iuxta consuetudinem patrie illius desideresque illud idem officium auctoritate apostolica etiam expectare et cum casus votationis contigerit in officio supradicto illud per nostras apostolicas litteras obtinere, nos, volentes tuis votis annuere, quamprimum locus in dicto officio quomodocumque que vacaverit ad quem vigore expectationis, quam ab ordinario vel aliter obtines [iuridice] possis admitti ut ad illum eundem locum, etiam auctoritate admitti nostra valeas et illud idem officium consequendi et obtinendi cum emolumentis, honoribus et honeribus consuetis, liberam, tibi tenore presentium concedimus facultatem, dummodo per has nostras litteras [venum vis] fortasse potius expectationis huiusmodi habenti preiudicium [generetur] privilegiis, statutis et consuetudinibus Nicosiensis ecclesie iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis et aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque et nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.* Si quis *etc.*

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, quinto Idus Aprilis, anno secundo.

β-8

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 159, f. 187v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

11 Απριλίου 1411

Παραχώρηση πλήρους άφεσης αμαρτιών στην ευγενή Μαρία Archiepiscopi από τη Λευκωσία.

Iohannes *etc.* dilecte in Christo filie nobili mulieri Marie Archiepiscopi de civitate Nicosiensis, salutem *etc.* Provenit *etc.*

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, tertio Idus Aprilis anno secundo.

β-9

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 159, f. 187v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

12 Απριλίου 1411

Παραχώρηση ολικής άφεσης αμαρτιών στη Μαργαρίτα, θυγατέρα του ευγενούς Regnaldi de Milmarsis.

Iohannes *etc.* dilecte in Christo filie Margerite nate dilecti filii nobilis viri Regnaldi de Milmarsis militis Nicosiensis, salutem *etc.* Provenit *etc.*

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, secundo Idus Aprilis, anno secundo.

β-10

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Misc., Arm. XII 121A, f. 31v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Famagustan. *mg. s.*

<Μπολόνια>

[26 Μαΐου 1411]

Σημείωση για την ανάληψη της επισκοπής Αμμοχώστου από τον Ιωάννη de Montenegro.

Die Iovis 7o Kalendas Iunii, [provit...] ecclesie Famagustane vacanti [pro...] in insula Cipri de persona fratris Iohannis magistri in Theologia ordinis Minorum.

β-11

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Arm. XII 121A, f. 31v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Ateradens. *mg. s.*

Σημείωση για την ανάληψη της επισκοπής Ταρσού από τον Δανιήλ.

<Μπολόνια>

[26 Μαΐου 1411]

Eadem die [providetur] ecclesie Ateradensi in eadem insula de persona fratris Danielis Ordinis Minorum.

β-12

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Reg. Lat. 151, f. 140v-141v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής: Stephanus XX.X.X.X.X.X. de Prato.

Ο ηγούμενος Αντώνιος της μονής του Chanac της νότιας Γαλλίας εκλέγεται επίσκοπος Λεμεσού, μετά τον θάνατο του Γουλιέλμου.

Iohannes etc. dilecto filio Anthonio electo Nimociensi, salutem etc.

Divina disponente clementia, cuius inscrutabili providentia ordinationem suscipient universa, in Apostolice Sedis specula licet meriti constituti, ad universas orbis ecclesias aciem nostre considerationis extendimus et pro earum statu salubriter dirigendo apostolici favoris auxiliu adhibemus se de illis propensius cogitare nos convenit, quas propiciis carere pastoribus intuemur, ut eis iuxta cor nostrum pastores preficiantur idonei, qui commissos sibi populos per suam circumspectionem providam et providentiam circumspectam salubriter dirigant et informant ac bona ipsorum ecclesiarum non solum gubernent utiliter sed etiam multimodis efferant incrementis.

Dudum siquidem, bone memorie Guillermo episcopo Nimociensi regimini ecclesie Nimociensis presidente, nos, cupientes eidem ecclesie cum vacaret per Apostolice Sedis providentiam utilem et idoneum presidere personam, provisionem ipsius ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus specialiter reservandam, decernentes, extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum vero dicta ecclesia per obitum ipsius Guillermi episcopi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacante, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit sive potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe vacationis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis studiis intentendes, post deliberationem quam de preficiendo ecclesie prefate personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te priorem prioratus de Chanarino Ordinis Sancti Benedicti, Viennensis diocesis, in presbiteratus ordine constitutum, cui de religionis zelo, litterarum scientia, vite munditia, honestate morum, spiritualium providentia et temporalium circumspectione aliisque multiplicium virtutum meritis fidedigna testimonia perhibentur direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus attenda

meditationem pensatis, de persona tua nobis et eisdem fratribus de dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administratori ipsius Nimociensis ecclesie, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia confidentes quod, dirigente Domino actus, prefata ecclesia per tue industrie et circumspectionis studium fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Iugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sic exercere studeas sollicite, fideliter et prudenter quod ipsa ecclesia gubernatori provideo et administratori fructuoso gaudeat //^{141r} se commissam, tuque propter eterne retributionis premium nostram et sedis predictae benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, tertio Kalendas Iunii, anno secundo.

Simili modo dilectis filiis capitulo ecclesie Nimociensis, salutem *etc.* Divina disponente clementia *etc.*

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatinus eidem Anthonio electo tamquam patri et pastori animarum vestrarum humiliter intendentes ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis devote et efficaciter adimplere curetis. Alioquin firmitatem quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis clero, civitatis et diocesis Nimociensis, salutem *etc.* Divina disponente clementia *etc.*

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatinus eiundem Anthoni electum, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore et exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas <et> devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam sine penam quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis populo, civitatis et diocesis Nimociensis, salutem *etc.* Divina disponente clementia *etc.* Quocirca universitatem vestram rogamus et hortamur attente per apostolica scripta mandantes, quatinus eundem Anthonium

electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devota suscipientes ac debita honorificentia prosequentes eius salubribus monitis et mandatis humiliter intendatis, ita quod vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis universis vasallis ecclesie Nimociensis, salutem *etc.* Divina disponente clementia *etc.* Quocirca universitatem vestram per apostolica scripta mandamus quatinus eundem Anthonium electum debito prosequentes honore ac ipsius monitis et mandatis efficaciter intendentes, fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura a vobis sibi debita, exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sive pena idem electus rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino. Usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.* Ad cumulum tue cedit *etc.* Cum igitur ut idem electus in commissa sibi predictae ecclesie Nimociensis cura facilius proficere valeat, tuus favor ei noscatur plurimum oportunus, fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes quatinus per predictum electum et commissam sibi ecclesiam suffraganeam tuam habens pro nostra et dicte sedis reverentia propensius commendatos //^{141v} in ampliandis et conservandis iuribus suis sit eos tui favoris presidio prosequaris quod ipse electus tuo fultus auxilio in commisso sibi dicte ecclesie Nimociensis regimine se possit utilius exercere tuque divinam misericordiam valeas ex inde uberius promereri. Datum *ut supra*.

Simili modo carissimo in Christo filio Iano regi Cipri illustri, salutem *etc.* Gratie divine premium *etc.* Cum itaque filii carissime, sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac eos verbo et operibus pro Regis eterni gloria venerari, serenitatem regiam rogamus et hortamur attente quatinus iundem Anthonium electum et prefata Nimociensem ecclesiam sue cure commissa habens pro nostra et Apostolice Sedis reverentia propensius commendatos ipsos benigni favoris auxilio prosequaris, ita quod idem electus tue celsitudinis fultus auxilio in commisso sibi dicte Nimociensem ecclesiam regimine possit Deo propitio prosperari ac tibi exinde a Deo perennis vite promissum et a nobis condigna provenian actis gratiarum. Datum *ut supra*.

β-13

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Arm. XII 121A, f. 26r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Nimociens. *mg. s.*